



**ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES QUE RIGEN EL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL NÚMERO IMPE/LP/05/2018-BIS**

En el Auditorio del Instituto Municipal de Pensiones, ubicado en Calle Río Sena, No. 1100 de la Colonia Alfredo Chávez de esta ciudad de Chihuahua, siendo las 11:00 horas del día 17 de diciembre de dos mil dieciocho, con fundamento en el artículo 58 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua, se dieron cita las personas que fueron previamente convocados para celebrar la Junta de Aclaraciones a las bases que rigen el procedimiento de licitación pública presencial número **IMPE/LP/05/2018-BIS**, relativa a la adquisición de material de curación, requerido por el Departamento de Recursos Materiales del IMPE.

La sesión es presidida por la C.P. SILVIA G. VALDEZ GOMEZ, en representación del Presidente del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del IMPE y Director del Instituto.

Una vez iniciada la sesión la C.P. SILVIA G. VALDEZ GOMEZ, dio un saludo de bienvenida, y con ello dio inicio a la junta de aclaraciones, continuando con el pase de lista de asistencia de los integrantes del Comité encontrándose presentes:

*[Handwritten signatures and initials in blue ink on the right margin]*

<b>PRESIDENTE DEL COMITÉ</b>	<b>C.P. SILVIA G. VALDEZ GÓMEZ</b> EN REPRESENTACIÓN DEL DIRECTOR DEL IMPE
<b>SECRETARIA DE ACTAS</b>	<b>LIC. ALEJANDRA LIZETH DÍAZ LÓPEZ</b> EN REPRESENTACIÓN DE LA JEFA DEL DEPARTAMENTO JURIDICO DEL IMPE
<b>VOCAL</b>	<b>DR. ROY ALONSO TERRAZAS MARIN</b> EN REPRESENTACIÓN DEL SUBDIRECTOR DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN DEL IMPE
<b>VOCAL</b>	<b>DR. ERNESTO GRADO AHUIR</b> COORDINADOR DE SERVICIOS SUBROGADOS DEL IMPE
<b>AREA REQUIRENTE</b>	<b>C.P. MARIA GUADALUPE AGUILAR ARMENDARIZ</b> JEFA DEL DEPARTAMENTO DE PLANEACIÓN DEL IMPE
<b>ASESOR</b>	<b>LIC. FERNANDO ARTURO MARTÍNEZ TRUJILLO</b> EN REPRESENTACIÓN DEL OFICIAL MAYOR
<b>ASESOR</b>	<b>LIC. LUIS FAUSTINO ARMENDARIZ ESCOBEDO</b> EN REPRESENTACIÓN DE LA TESORERA MUNICIPAL

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PUBLICA PRESENCIAL IMPE /LP/05/2018 BIS, REALIZADA EL 17 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2018.

"2018, Año del Centenario del Natalicio de José Fuentes Mares"  
"2018, Año de la Familia y los Valores"



<b>OBSERVADOR</b>	<b>LIC. JOSÉ CARLOS ARMENDÁRIZ SOLÍS</b> EN REPRESENTACIÓN DEL SÍNDICO
-------------------	---

Así mismo, se cuenta con la presencia de la C.P. MARÍA GUADALUPE AGUILAR ARMENDÁRIZ, Jefa del Departamento de Recursos Financieros, Área Requiriente de este Instituto, acompañada en este acto por la Lic. en Enfermería LETICIA QUIÑONEZ BACA.

Por parte de los interesados en participar en el presente procedimiento licitatorio se encuentran presentes:

LICITANTE	REPRESENTANTE
MOPER MEDICAL S.A. DE C.V.	C. BRENDA JANETH TORRES MÁRQUEZ

Siguiendo en uso de la palabra la C.P. SILVIA VALDEZ GÓMEZ, hizo la siguiente aclaración por parte de la convocante:

**ACLARACIÓN NÚMERO UNO:**

**APARTADO VI. INSTRUCCIONES PARA LA ELABORACIÓN DE PROPUESTAS**

**A.I. DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA DE LA PROPUESTA TÉCNICA**

9. Original y copia simple del recibo de pago y la solicitud recibida de registro en el Padrón de Proveedores de la Administración Pública Municipal, correspondiente al año 2018 vigente, acompañado de carta compromiso en la cual manifieste que en los primeros treinta días del año 2019 entregará la correspondiente del Padrón de Proveedores Instituto Municipal de Pensiones correspondiente al año 2019.

**Se podrá presentar carta compromiso en la cual manifieste que dentro en los primeros treinta días del año 2019 entregará la correspondiente del Padrón de Proveedores Instituto Municipal de Pensiones correspondiente al año 2019.**

Se hace constar que se recibieron en tiempo de conformidad con el artículo 59 fracción IV, de la Ley de la Materia y vía documento impreso y por correo electrónico solicitud de aclaración a las bases por parte de la **persona moral** MOPER MEDICAL S.A. DE C.V., sin adjuntar documento mediante el cual manifiestan su interés en participar en la presente, por lo que en este acto se le solicita haga entrega del mismo para proceder a dar respuesta a sus aclaraciones, la cual es entregada por la C. BRENDA JANETH TORRES MÁRQUEZ, haciendo las preguntas que se transcriben a continuación:

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL IMPE /LP/05/2018 BIS, REALIZADA EL 17 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2018.

"2018, Año del Centenario del Natalicio de José Fuentes Mares"  
 "2018, Año de la Familia y los Valores"



**PREGUNTA UNO:** RELATIVO A II. DESCRIPCION Y ESPECIFICACIONES PARA LA ENTREGA DE LOS BIENES, INCISO A NUMERAL 2, 3ER. PARRAFO.

¿SE REFIERE A QUE LA CARTA DE AVISO DE ALGÚN FALTANTE DEBE DE VENIR RESPALDADA POR UNA CARTA DEL FABRICANTE?

**RESPUESTA:** SI. SERÁ REQUISITO PRESENTAR EL AVISO DE FALTANTE DE LABORATORIO O FABRICANTE.

**PREGUNTA DOS.** ¿PREGUNTA 2: RELATIVO A ANEXO N. PROPUESTA ECONOMICA ¿ LA CANTIDAD QUE SE MENCIONA EN EL ANEXO N EN LA COLUMNA DE MATERIAL DESPLAZADO CORRESPONDE A LA CANTIDAD MÍNIMA DE LA LICITACIÓN?

**RESPUESTA:** LOS DESPLAZADOS CONTEMPLADOS EN EL ANEXO N DE ESTAS BASES SON UN ESTIMADO PARA OBJETO DE COTIZACIÓN, POR LO QUE SE INFORMA QUE NO SON DEFINITIVOS, ESTO DEBIDO A QUE SE ESTÁ CONCURSANDO POR MONTO, NO POR DESPLAZADOS, POR LO CUAL LA CONVOCANTE PUEDE O NO ADQUIRIR CUALQUIER CANTIDAD DE LOS PRODUCTOS CONTENIDOS EN EL ANEXO DURANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO, SIEMPRE Y CUANDO NO SE REBASE EL MONTO MÁXIMO CONTRATADO.

**PREGUNTA TRES** RELATIVO A D). CONDICIONES DE LA ENTREGA. PARRAFO 5 SE SOLICITA A LA CONVOCANTE ESPECIFICAR QUE DOCUMENTOS, REGISTROS Y/O CERTIFICACIONES SE DEBERÁN ANEXAR JUNTO CON LA ENTREGA DE LOS PRODUCTOS

**RESPUESTA:** DEBERA ANEXAR LA NORMA TECNICA DE LOS BIENES O PRODUCTOS, ENVOLTURA ORIGINAL DEL FABRICANTE, GARANTIZAR LA IDENTIFICACION.

**PREGUNTA CUATRO** ¿ RELATIVO A D). CONDICIONES DE LA ENTREGA. PARRAFO 9 SE SOLICITA A LA CONVOCANTE ESPECIFICAR DEFINIR EL TERMINO DE ENTREGA INMEDIATA (URGENCIA), ES DECIR EN CUANTO TIEMPO SE DEBERÁ ENTREGAR EL PRODUCTO PARA CONSIDERARSE EN CUMPLIMIENTO

**RESPUESTA:** EL TERMINO DE ENTREGA INMEDIATA SERÁ MÁXIMO DE 24 HORAS.

**PREGUNTA CINCO** ¿RELATIVO A C). ACTO DE ENTREGA, APERTURA DE PROPUESTAS Y FALLO ADJUDICATORIO. 1ER. PARRAFO

SE SOLICITA A LA CONVOCANTE ESPECIFICAR CUÁNDO SERÁ LA ENTREGA DE LA PROPUESTA TÉCNICA Y ECONÓMICA.

**RESPUESTA:** FAVOR DE REMITIRSE A LAS BASES RECTORAS DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO LICITATORIO EN SU APARTADO IV.- INFORMACIÓN ESPECÍFICA RELATIVA A LA LICITACIÓN, inciso C).- ACTO DE ENTREGA, APERTURA DE PROPUESTAS Y FALLO ADJUDICATORIO.

**PREGUNTA SEIS.** RELATIVO A C). ACTO DE ENTREGA, APERTURA DE PROPUESTAS Y FALLO ADJUDICATORIO. 3ER. PARRAFO. SE SOLICITA A LA CONVOCANTE ESPECIFICAR SI LA CARTA PODER PUEDE SIMPLE O REQUIERE SER NOTARIADA.

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PUBLICA PRESENCIAL IMPE /LP/05/2018 BIS, REALIZADA EL 17 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2018.

"2018, Año del Centenario del Natalicio de José Fuentes Mares"

"2018, Año de la Familia y los Valores"

*[Handwritten signatures and initials in blue ink on the right margin]*



**RESPUESTA: SE REQUIERE PODER EXPEDIDO ANTE NOTARIO PÚBLICO EN COPIA CERTIFICADA Y COPIA SIMPLE DE LA MISMA PARA SU COTEJO CORRESPONDIENTE.**

**PREGUNTA SEIS:** RELATIVO A V.- GARANTIAS. INCISO A ¿ES CORRECTO ENTENDER QUE SE CONSIDERARA CAUSA JUSTIFICADA DE FUERZA MAYOR CUANDO EL FABRICANTE EXPIDA UN DOCUMENTO FUNDAMENTANDO UN DESABASTO DE ORIGEN QUE IMPIDA EL CUMPLIMIENTO DEL MISMO?

**RESPUESTA: ES CORRECTO,**

**PREGUNTA SIETE.** RELATIVO A PROPUESTA TECNICA. ANEXO H. ¿ES CORRECTO ENTENDER QUE EL NÚMERO DEL CÓDIGO DE BARRAS, ES EL MISMO QUE EL CÓDIGO DEL PRODUCTO?

**RESPUESTA. SI CORRESPONDE.**

**PREGUNTA OCHO:** CUANDO LA PARTIDA TIENE EN SU DESCRIPCIÓN UNA MARCA, SE SOLICITA A LA CONVOCANTE ¿PODREMOS COTIZAR OTRA MARCA EQUIVALENTE DE IGUAL O MAYOR CALIDAD QUE LA SOLICITADA?

**RESPUESTA. APEGARSE A LA DESCRIPCIÓN Y PRESENTACIÓN ESTABLECIDA EN EL ANEXO H DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACIÓN.**

**PREGUNTA NUEVE:** RELATIVO A A) PROPUESTA TECNICA. ANEXO L CUÁLES SON LOS REQUERIMIENTOS ESTABLECIDOS POR EL IMPE PARA LA FACTURACIÓN DE CONFORMIDAD?

**RESPUESTA. APEGARSE A LO ESTABLECIDO EN EL ANEXO L DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACIÓN.**

**PREGUNTA DIEZ:** RELATIVO AL ANEXO H, PROPUESTA TECNICA. PARTIDA NÚMERO 3, RENGLÓN 18. SE SOLICITA A LA CONVOCANTE ACLARE SI EL PRODUCTO ES ADULTO O PEDIÁTRICO.

**RESPUESTA. ES PARA ADULTO.**

**PREGUNTA 11:** RELATIVO AL ANEXO H, PROPUESTA TECNICA. PARTIDA NÚMERO 3, RENGLÓN 19, 20, 21, 22, 23 Y 24. SE SOLICITA A LA CONVOCANTE CONFIRME QUE PARA ESTOS RENGLONES EL MATERIAL DE FABRICACIÓN DE LOS CATÉTERES DEBE DE SER VIALON-INSYTE, EL CUAL TIENE MEMORIA ELASTOMÉRICA QUE FAVORECE PARA QUE EL PACIENTE TENGA MENOS DOLOR Y COMPLICACIONES.

**RESPUESTA. SE CONFIRMA.**

**PREGUNTA DOCE:** RELATIVO AL ANEXO H, PROPUESTA TECNICA. PARTIDA NÚMERO 3, RENGLÓN 39. SE SOLICITA A LA CONVOCANTE ACLARE SI EL PRODUCTO ES ADULTO O PEDIÁTRICO.

**RESPUESTA. ES PARA ADULTO**

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL IMPE /LP/05/2018 BIS, REALIZADA EL 17 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2018.

"2018, Año del Centenario del Natalicio de José Fuentes Mares"  
"2018, Año de la Familia y los Valores"

"2018, Año del Centenario del Natalicio de José Fuentes Mares"  
"2018, Año de la Familia y los Valores"

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL IMPE /LP/05/2018 BIS, REALIZADA EL 17 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2018.

CON MASCARILLA.

PREGUNTA VEINTE. RELATIVO AL ANEXO H, PROPUESTA TÉCNICA. PARTIDA NÚMERO 3, RENGLÓN 66. SE SOLICITA A LA CONVOCANTE ACLARE SI EL PRODUCTO SOLICITADO DEBE SER CON BOQUILLA O

RESPUESTA: CON MASCARILLA

PREGUNTA DIECINUEVE. RELATIVO AL ANEXO H, PROPUESTA TÉCNICA. PARTIDA NÚMERO 3, RENGLÓN 65. SE SOLICITA A LA CONVOCANTE ACLARE SI EL PRODUCTO SOLICITADO DEBE SER CON BOQUILLA O CON MASCARILLA.

RESPUESTA. TAMAÑO INDISTINTO

PREGUNTA DIECIOCHO. RELATIVO AL ANEXO H, PROPUESTA TÉCNICA. PARTIDA NÚMERO 3, RENGLÓN 46. SE SOLICITA A LA CONVOCANTE ESPECIFIQUE EL TAMAÑO DEL GLOBO.

RESPUESTA. 100% SILICÓN

PREGUNTA DIECISIETE. RELATIVO AL ANEXO H, PROPUESTA TÉCNICA. PARTIDA NÚMERO 3, RENGLÓN 45. SE SOLICITA A LA CONVOCANTE ESPECIFIQUE SI LA SONDA SOLICITADA DEBE DE SER DE LÁTEX O 100% SILICÓN.

RESPUESTA. 100% DE LÁTEX, TAMAÑO DEL GLOBO INDISTINTO.

PREGUNTA DIECISEIS. RELATIVO AL ANEXO H, PROPUESTA TÉCNICA. PARTIDA NÚMERO 3, RENGLÓN 44. SE SOLICITA A LA CONVOCANTE ESPECIFIQUE EL TAMAÑO DEL GLOBO ASÍ COMO TAMBIÉN SI LA SONDA SOLICITADA DEBE DE SER DE LÁTEX O 100% SILICÓN.

RESPUESTA. TAMAÑO INDISTINTO

PREGUNTA QUINCE. RELATIVO AL ANEXO H, PROPUESTA TÉCNICA. PARTIDA NÚMERO 3, RENGLÓN 43. SE SOLICITA A LA CONVOCANTE ESPECIFIQUE EL TAMAÑO DEL GLOBO.

RESPUESTA. 100% DE LÁTEX, TAMAÑO DEL GLOBO INDISTINTO

PREGUNTA CATORCE. RELATIVO AL ANEXO H, PROPUESTA TÉCNICA. PARTIDA NÚMERO 3, RENGLÓN 41. SE SOLICITA A LA CONVOCANTE ESPECIFIQUE EL TAMAÑO DEL GLOBO ASÍ COMO TAMBIÉN SI LA SONDA SOLICITADA DEBE DE SER DE LÁTEX O 100% SILICÓN.

RESPUESTA. 100% SILICÓN, TAMAÑO DEL GLOBO INDISTINTO

PREGUNTA TRECE. RELATIVO AL ANEXO H, PROPUESTA TÉCNICA. PARTIDA NÚMERO 3, RENGLÓN 42. SE SOLICITA A LA CONVOCANTE ESPECIFIQUE EL TAMAÑO DEL GLOBO ASÍ COMO TAMBIÉN SI LA SONDA SOLICITADA DEBE DE SER DE LÁTEX O 100% SILICÓN.



CHIHUAHUA  
Juntos, una mejor ciudad  
GOBIERNO MUNICIPAL 2018-2021



Handwritten notes and signatures in blue ink on the left margin, including the word "Banda" and various scribbles.



**RESPUESTA: CON MASCARILLA.**

**PREGUNTA VEINTIUNO.** RELATIVO AL ANEXO H, PROPUESTA TECNICA. PARTIDA NÚMERO 6, RENGLÓN 5. SE SOLICITA A LA CONVOCANTE ACLARAR SI EL PRODUCTO SOLICITADO ES PARA GAS, YA QUE EN EL RENGLÓN 37 SE SOLICITA PARA VAPOR.

**RESPUESTA: ES PARA VAPOR.**

**PREGUNTA VEINTIUNO.** RELATIVO AL ANEXO H, PROPUESTA TECNICA. PARTIDA NÚMERO 6, RENGLÓN 18. SE SOLICITA A LA CONVOCANTE PODER COTIZAR BOLSA PARA ESTERILIZAR GRADO MEDICO 7.5 X 48 X 4 CM EN PRESENTACIÓN DE CAJA CON 1000 SIN AUTO SELLANTE, YA QUE ASÍ LA MANEJA EL FABRICANTE. ¿SE ACEPTA?

**RESPUESTA: NO SE ACEPTA; DEBERA ESTARSE A LO ESTABLECIDO EN LAS BASES.**

**PREGUNTA VEINTIDÓS.** RELATIVO AL ANEXO H, PROPUESTA TECNICA. PARTIDA NÚMERO 6, RENGLÓN 20. SE SOLICITA A LA CONVOCANTE PODER COTIZAR BOLSA PARA ESTERILIZAR MIXTA GRADO MEDICO DE 9 X 23CM EN PRESENTACIÓN DE CAJA CON 200 CON AUTO SELLANTE, YA QUE ASÍ LA MANEJA EL FABRICANTE. ¿SE ACEPTA?

**RESPUESTA: NO SE ACEPTA; DEBERA ESTARSE A LO ESTABLECIDO EN LAS BASES.**

**PREGUNTA VEINTITRÉS.** RELATIVO AL ANEXO H, PROPUESTA TECNICA. PARTIDA NÚMERO 6, RENGLÓN 26. SE SOLICITA A LA CONVOCANTE ESPECIFICAR DE QUÉ TAMAÑO ES LA CÁNULA SOLICITADA. A CONTINUACIÓN LE CITO LAS MEDIDAS EXISTENTES EN EL MERCADO: #1-60MM, #2-70MM, #3-80MM, #4-90MM, #5-100MM Y #6-110MM. ¿CUÁL MEDIDA ELIGEN?

**RESPUESTA: PUEDE SER MEDIDA INDISTINTA, SIEMPRE Y CUANDO LAS MEDIDAS EXISTENTES EN EL MERCADO CORRESPONDAN A ADULTO.**

**PREGUNTA VEINTICUATRO.** RELATIVO AL ANEXO H, PROPUESTA TECNICA. PARTIDA NÚMERO 6, RENGLÓN 34. SE SOLICITA A LA CONVOCANTE ESPECIFIQUE SI LOS CUBREBOCA QUE SOLICITAN TIENEN LA CARACTERÍSTICA DE TENER UN ELÁSTICO PARA AJUSTE EN LA OREJA. ¿ES CORRECTO?, FAVOR DE ESPECIFICAR LA CARACTERÍSTICA EN CASO DE SER OTRA.

**RESPUESTA: SI ES CORRECTO.**

**PREGUNTA VEINTICINCO.** RELATIVO AL ANEXO H, PROPUESTA TECNICA. PARTIDA NÚMERO 6, RENGLÓN 37. SE SOLICITA A LA CONVOCANTE ACLARE SI EL INDICADOR BIOLÓGICO DEBE DE SER DE LECTURA RÁPIDA.

**RESPUESTA: NO ES DE LECTURA RÁPIDA.**

**PREGUNTA VEINTISÉIS.** RELATIVO AL ANEXO H, PROPUESTA TECNICA. PARTIDA NÚMERO 6, RENGLÓN 67. SE SOLICITA A LA CONVOCANTE ACLARAR SI EL PAQUETE DE ALGODÓN QUE SE REQUIERE ES CON 1000 ROLLOS O DE 500GRAMOS YA QUE ASÍ LO MANEJAN LOS FABRICANTES.

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL IMPE /LR/05/2018 BIS, REALIZADA EL 17 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2018. -----

"2018, Año del Centenario del Natalicio de José Fuentes Mares"  
"2018, Año de la Familia y los Valores"



**RESPUESTA: DEBERA ESTARSE A LO ESTABLECIDO EN LAS BASES.**

**PREGUNTA VEINTISIETE.** RELATIVO AL ANEXO H, PROPUESTA TECNICA. PARTIDA NÚMERO 7, RENGLÓN 15. SE SOLICITA A LA CONVOCANTE COTIZAR EN PRESENTACIÓN CON 6 PIEZAS YA QUE ASÍ LO MANEJA EL FABRICANTE.

**RESPUESTA: NO SE ACEPTA; DEBERA ESTARSE A LO ESTABLECIDO EN LAS BASES.**

**PREGUNTA VEINTIOCHO.** RELATIVO AL ANEXO H, PROPUESTA TECNICA. PARTIDA NÚMERO 7, RENGLÓN 16. SE SOLICITA A LA CONVOCANTE COTIZAR EN PRESENTACIÓN CON 12 PIEZAS YA QUE ASÍ LO MANEJA EL FABRICANTE.

**RESPUESTA: NO SE ACEPTA; DEBERA ESTARSE A LO ESTABLECIDO EN LAS BASES.**

**PREGUNTA VEINTINUEVE.** RELATIVO AL ANEXO H, PROPUESTA TECNICA. PARTIDA NÚMERO 8, RENGLÓN 6, 7 Y 8. SE SOLICITA A LA CONVOCANTE ACLARAR SI EL MATERIAL DE LOS RENGLONES CITADOS DEBE SER DE VIDRIO O DE PLÁSTICO.

**RESPUESTA: DE PLÁSTICO**

**PREGUNTA TREINTA.** RELATIVO AL ANEXO H, PROPUESTA TECNICA. PARTIDA NÚMERO 8, RENGLÓN 10. SE SOLICITA A LA CONVOCANTE PERMITIR COTIZAR VASO PARA MUESTRA ESTÉRIL DE 100ML CON TAPA DE ROSCA. ¿SE ACEPTA?

**RESPUESTA: NO SE ACEPTA; DEBERA ESTARSE A LO ESTABLECIDO EN LAS BASES.**

**PREGUNTA TREINTA Y UNO.** RELATIVO AL ANEXO H, PROPUESTA TECNICA. PARTIDA NÚMERO 8, RENGLÓN 17. SE SOLICITA A LA CONVOCANTE PERMITIR COTIZAR RECOLECTOR DE 1.4LT-BD ¿SE ACEPTA?

**RESPUESTA: NO SE ACEPTA; DEBERA ESTARSE A LO ESTABLECIDO EN LAS BASES.**

No habiendo más preguntas ni otro asunto que tratar, se dio por concluido el acto, recordándole a los presentes que con fundamento en el artículo 60 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua, se señalaron las **once horas del veintiuno de diciembre** del presente año para que tenga verificativo el acto de presentación y apertura de propuestas y que los acuerdos que emanan de la presente acta tendrán efectos generales y obligatorios para todos los licitantes y deberán considerarse para la elaboración de su propuesta, ya que el no hacerlo será causa de descalificación de su propuesta, dicho lo anterior y siendo las doce horas con diez minutos del día de su inicio firmando al margen y al calce todos los que en él actuaron y quisieron hacerlo.

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PUBLICA PRESENCIAL IMPE /LP/05/2018 BIS, REALIZADA EL 17 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2018.

"2018, Año del Centenario del Natalicio de José Fuentes Mares"  
"2018, Año de la Familia y los Valores"



**POR EL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS  
DEL INSTITUTO MUNICIPAL DE PENSIONES.**

*[Signature]*  
**C.P. SILVIA G. VALDEZ GÓMEZ**  
EN REPRESENTACIÓN DEL DIRECTOR DEL IMPE

*[Signature]*  
**LIC. ALEJANDRA LIZETH DÍAZ LÓPEZ**  
EN REPRESENTACIÓN DE LA JEFA DEL DEPARTAMENTO  
JURIDICO DEL IMPE

*[Signature]*  
**DR. ROY ALONSO TERRAZAS MARÍN**  
SUBDIRECTOR DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN DEL IMPE

*[Signature]*  
**DR. ERNESTO GRADO AHUIR**  
COORDINADOR DE SERVICIOS SUBROGADOS DEL IMPE

*[Signature]*  
**LIC. FERNANDO ARTURO MARTÍNEZ TRUJILLO**  
EN REPRESENTACIÓN DEL OFICIAL MAYOR

*[Signature]*  
**LIC. LUIS FAUSTINO ARMENDARIZ ESCOBEDO**  
EN REPRESENTACIÓN DE LA TESORERA MUNICIPAL

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL IMPE /LP/05/2018 BIS, REALIZADA EL 17 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2018.-----

"2018, Año del Centenario del Natalicio de José Fuentes Mares"  
"2018, Año de la Familia y los Valores"





**CHIHUAHUA**  
 Juntos, una mejor ciudad  
 GOBIERNO MUNICIPAL 2018-2021



*[Handwritten signature]*

**LIC. JOSÉ CARLOS ARMENDÁRIZ SOLÍS**  
 EN REPRESENTACIÓN DEL SÍNDICO

*[Handwritten signature]*

**C.P. MARÍA GUADALUPE AGUILAR ARMENDÁRIZ**  
 JEFA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES DEL IMPE  
 Y ÁREA REQUIRENTE.

*[Handwritten signature]*

**ENF. LETICIA QUIÑONEZ BACA**  
 JEFA DE ENFERMERÍA DEL IMPE  
 Y ASESORA ÁREA REQUIRENTE.

**POR PARTE DE LOS LICITANTES:**

*[Handwritten signature]*

**MOPER MEDICAL S.A. DE C.V. POR CONDUCTO DE LA**  
**C. BRENDA JANETH TORRES MÁRQUEZ**

*[Handwritten signature]*  
*[Handwritten signature]*

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL IMPE /LP/05/2018 BIS, REALIZADA EL 17 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2018.

"2018, Año del Centenario del Natalicio de José Fuentes Mares"  
 "2018, Año de la Familia y los Valores"